—

Koncrantus K. bBorarteipes

AKIEHTyalusi CEBEPOJIEXUTCKUX TOBOPOB
C ICTOPUYECKON TOYKY 3pEHUS

z

N

=

VERLAG OTTO SAGNER
MUNCHEN 1995



OT'JIABJIEHHE

Beenenue

TnaBa 1 HcTOYHMKH B TPaHCKpUNIING

T'naBa 2 CracTeMa uMeHn

Myxcxoit pox

Cpennnit pon

Henckuii pon

CxJioHeHuUe Ha -1

Ilpunararesnsasie

3aMeqaHud 00 aKIEHTYALUM XeHOMHMHATNBOB

T'sraBa 3 Cucrema ruiaroJia
TemaTHdecxue rJaroJis
Tnarosms! Ha -

[Tpnroxenus
IIpaBusta mepecdera
Coxpalnienus NCTOUYHHUXOB

Jinreparypa
YxasaTeJb CJIOB

18

28
54
62
75
82
92

100
109

138
142
144
154



