

Константин К. Богатырев

Акцентуация северолехитских говоров  
с исторической точки зрения



VERLAG OTTO SAGNER  
MÜNCHEN 1995

## ОГЛАВЛЕНИЕ

<b>Введение</b>	<b>1<sup>°</sup></b>
<b>Глава 1 Источники и транскрипция</b>	<b>18</b>
<b>Глава 2 Система имени</b>	
Мужской род	28
Средний род	54
Женский род	62
Склонение на -i	75
Прилагательные	82
Замечания об акцентуации деноминативов	92
<b>Глава 3 Система глагола</b>	
Тематические глаголы	100
Глаголы на -i	109
<b>Приложения</b>	
Правила пересчета	138
Сокращения источников	142
Литература	144
Указатель слов	154